PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхняя Пышма (далее – Комиссия)
05 декабря 2019  года                                                                                             №4
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии Н.А. Резинских
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по взаимодействию

с правоохранительными органами

администрации ГО Верхняя Пышма Рудакова О.Н.
Присутствовали: 18 человек (список прилагается)
Заседание открыл и вел заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
I. Мониторинг состояния, динамика преступности (в т.ч. преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения, рецидивной преступности, уличной преступности, лицами без определенного места жительства) на территории ГО Верхняя Пышма за 9 месяцев 2019  (в сравнении с АППГ).
Мониторинг, динамика административных правонарушений, совершенных на территории ГО Верхняя Пышма за указанные периоды (в сравнении с  АППГ).

Анализ состояния преступности несовершеннолетних и преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних за 9 месяцев 2019 (с указанием АППГ).

____________________________________________________________________

(В.В.Щелоков)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма городского округа Верхняя Пышма (далее – Комиссия) решила:

1. Принять к сведению доклад и выступление врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова, продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок –в течение 2020 года
II. Формирование условий для ведения населением ГО Верхняя Пышма здорового образа жизни и профилактики правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения (вопрос включен в соответствии с п.8.1. Раздела 1 Протокола от 17.10.2019 № 3 заседания МВК по профилактике правонарушений в СО от 26 сентября 2019 года) .

___________________________________________________________________

В.В. Щелоков,  Р.А.Подлеснов

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия по решила:

2.1. Принять к сведению доклад и выступление врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова; начальника ГО и ЧС ГАУЗ СО «Верхенпышминская  ЦГБ им. П.Д. Бородина»
2.2. Рекомендовать:

2.2.1 ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина (Денисов В.Г.) подготовить тематические материалы о здоровом образе жизни, предоставить в комиссию по профилактике правонарушений для использования в работе.
Срок- до 01.03.2020

2.2.2.МО МВД России «Верхнепышминский» (Щелоков В.В.) организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения.

Срок - в течение2020 года
Информацию о проведенных мероприятиях и участии в них субъектов профилактики ежеквартально предоставлять в МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок- до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

III. Об организации безопасного доступа к сети «Интернет» дома и в общеобразовательных учреждениях ГО Верхняя Пышма

_______________________________________________________________________

(Т.В. Балюкова )

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, Комиссия решила:

3.1. Принять к сведению доклад и выступление начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма Балюковой Т.В.
3.2. МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма (Балюкова Т.В.) провести опрос учащихся какими браузерами пользуются в сети «Интернет»
Срок- до 01.03.2020
3.3. Заместителю главы администрации по общим вопросам (Резинских Н.А.):

Подготовить предложение руководителям предприятий (на совет Директоров) о проведении профилактической работы (информационных встреч) с работниками предприятий по вопросам «профилактики наркомании, суицидов, злоупотреблений в сети Интернет несовершеннолетними»

Срок - до 30.12.2019
3.3.1 Сформировать группу специалистов ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.Бородина»; МО МВД России «Верхнепышминский»; прокуратуры ГО Верхняя Пышма; МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма»; МКУ «Управление физкультуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» для выступлений на информационных встречах с работниками предприятий ГО Верхняя Пышма.
Срок – до 01.02.2020
IV. Привлечение добровольных формирований населения к охране общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка

________________________________________________________________

(Н.А. Резинских)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

4.1. Принять к сведению доклад и выступления заместителя главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А.

4.2. Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам (Резинских Н.А.):
4.2.1.Продолжить взаимодействие с казачьим обществом «Город Верхняя Пышма» по организации добровольной народной дружины на территории ГО Верхняя Пышма.
4.2.2.При необходимости оказать методическую помощь в подготовке организационных документов.

Срок - до 01.03.2020

V. О мерах, принимаемых в ГО Верхняя Пышма по профилактике и предотвращению несанкционированной торговли.

___________________________________________________________________

(Плесовских Н.В.; Щелоков В.В.; Лушев В.Б.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

5.1.Принять к сведению доклад и выступления главного специалиста службы по развитию потребительского рынка Плесовских Н.В.; врио начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова; и.о.заместителя Северного Екатеринбургского отдела Управления  Роспотребнадзора по Толстовой О.Н.
5.2. Заместителю Главы администрации ГО Верхняя Пышма по экономике и финансам (Ряжкина М.С.):

Подготовить и утвердить по согласованию с МО МВД России «Верхнепышминский» графики совместных выездов (рейдовых мероприятий) специалистов службы по развитию  потребительского рынка ГО Верхняя Пышма и сотрудников МО МВД России «Верхнепышминский» по выявлению, пресечению несанкционированной торговли.
Срок – до 10.02.2020

VI. Анализ исполнения решений комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма в 2019 году.
____________________________________________________________________

(Т.Л. Малахова )

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

6.1. Принять к сведению доклад и выступление юрисконсульта МКУ «АХУ» Малаховой Т.Л.;
6.2. Членам комиссии, не предоставившим информацию об исполнении решений комиссии, срок исполнения которых истек, предоставить информацию.
Срок – до 30.12.2019
VII. Подведение итогов работы МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма за 2019 год, утверждение Плана работы комиссии на 2020 год.

_____________________________________________________________________________
Резинских Н.А.

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

7.1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А.

7.2. Утвердить План Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма на 2020 год.
Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Заместитель главы администрации

по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                      Н.А. Резинских
Список
участников заседания комиссии по профилактике правонарушений
в ГО Верхняя Пышма 05.12.2019
	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность

	1.
	Выгодский

Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	2.
	Щелоков Владимир
Валерьевич

	Врио  начальника МО МВД России «Верхнепышминский»

	3.
	Новокрещенных Андрей Владимирович
	начальник Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	4.
	Ангудович Сергей Николаевич
	Командир взвода Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	5.
	Мальцева Елена Николаевна
	Председатель территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав

	6.
	Гренадерова Елена Викторовна
	и.о. начальника «Верхнепышминский центр занятости населения»

	7.
	Санникова Вера Влентиновна
	начальник управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск

	8.
	Малахова Татьяна Леонидовна
	юрисконсульт МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	9.
	Снедкова

Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	10.
	Осокина Наталья Александровна

	начальник отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма

	11.
	Субоч Александр Анатольевич
	начальник отделения ЛРР по городам Верхняя Пышма и Березовский Управления Росгвардии по Свердловской области

	12.
	Балюкова Татьяна Владимировна
	начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	13.
	Британов

Алексей Владимирович
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»

	14.
	Костыгина

Мария Альбертовна
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	№ п.п.
	Приглашенные Ф.И.О.

	должность

	1
	Толстова Ольга Николаевна
	и.о.заместителя Северного Екатеринбургского отдела Управления  Роспотребнадзора по Толстовой О.Н.

	2
	Плесовских Наталья Васильевна
	главного специалиста службы по развитию потребительского рынка О Верхняя Пышма Плесовских Н.В

	3
	Подлеснов Роман Анатольевич
	начальника ГО и ЧС ГАУЗ СО «Верхенпышминская  ЦГБ им. П.Д. Бородина»